
P íl í l á i MZLU B ě d lší iPosílení spolupráce mezi MZLU v Brně a dalšími 
institucemi v terciárním vzdělávání a výzkumu

CZ 1 07/2 4 00/12 045CZ.1.07/2.4.00/12.045

Historie AgroKonzulty poradenství s r oHistorie AgroKonzulty – poradenství, s. r. o.

Ing. Jan ŠedaIng. Jan Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Koordinační útvar odborných služeb Žamberk
š č í ří íjiž od roku 1973 zajišťoval jako kooperační zařízení agrochemických 

podniků okresu Ústí nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou
poradenské služby pro zemědělcep y p

a byl předchůdcem AgroKonzulty Žamberk spol. s r.o., až do roku 1990.
Zpracovával výživu rostlin na základě rozborů půd a nadzemních částí
rostlin ochranu rostlin na základě signalizace výskytu chorob a škůdcůrostlin, ochranu rostlin na základě signalizace výskytu chorob a škůdců.
V živočišné výrobě se prosadilo Středisko řízené výživy skotu, které na 
základě rozborů krmiv řešilo výživu zvířat optimalizací  krmných dávek na 

lký h ál ý h čít čí h J k í bli j č li ř šitvelkých sálových počítačích. Jako první v republice jsme začali řešit 
optimalizaci krmných dávek pomocí vyvíjející se malé výpočetní techniky 

s vlastním výživářským softwarem, který se v průběhu následných let stal ý ý , ý p ý
nejrozšířenějším zemědělským softwarem v České republice i na Slovensku. 
V rámci rozvoje poradenství došlo k úzké spolupráci s vědecko-výzkumnou 

základnou jako VÚRV Praha-Ruzyň VÚZP Praha – Zbraslavzákladnou jako VÚRV Praha Ruzyň, VÚZP Praha Zbraslav, 
VÚŽV Praha-Uhříněves, VÚVZ Pohořelice, VŠZ Praha – Suchdol a další.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



V roce 1998 je založena dceřiná společnost
AgroKonzulta – poradenství, s.r.o., která se zabývá 

poradenstvím pro zemědělské podniky. Pro svoji činnost získává 
podklady z vlastních poznatků,

ale také ze spolupráce s Ministerstvem zemědělství a výživy ČR sale také ze spolupráce s Ministerstvem zemědělství a výživy ČR, s 
Českou zemědělskou univerzitou v Praze, s Mendlovou zemědělskou a 
lesnickou univerzitou v Brně, s Výzkumným ústavem živočišné výroby 

v Praze Uhříněvsi se Zemědělským výzkumným ústavem v Kroměříživ Praze - Uhříněvsi, se Zemědělským výzkumným ústavem v Kroměříži, 
s Výzkumným ústavem výživy skotu v Rapotíně,  s Výzkumným ústavem 

pícninářským Troubsko s.r.o. a dalšími.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Na úseku výzkumu ve spolupráci s MZLU v Brně s
Katedrou výživy zvířat se řešil v letech 1997 - 2000 grant EP 7125Katedrou výživy zvířat se řešil  v letech 1997 2000 grant  EP 7125 

„Databanka krmiv a norem pro hospodářská zvířata“. 

S t t ě fi A K lt Ž b k l í k l ř šil tSamostatně firma AgroKonzulta Žamberk spol. s r.o. získala a řešila grant 
EP 7124 „Zvyšování produkční účinnosti objemných krmiv“. V tomto 

výzkumném úkolu se zúročily dlouholeté zkušenosti z pokusů se 
silážováním pícnin.

V roce 2004 společně s MZLU v Brně řešila výzkumný projekt QF 4027V roce 2004 společně s MZLU v Brně řešila výzkumný projekt QF 4027 
„Využití odpadů sladařského a pivovarnického průmyslu jako zdroje 

bílkovin pro výživu zvířat s ohledem na životní prostředí“.

Od roku 2008 se podílíme společně s MZLU v Brně na řešení
grantu QD 81040 „Kvalita travního porostu a jeho využití ve výživě 

přežvýkavců“

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



V roce 2001 - 2002 pořádala firma pro MZe ČR kurzy poradců „VýživaV roce 2001 2002 pořádala firma pro MZe ČR kurzy poradců  „Výživa 
zvířat”  a „Technologie pěstování a konzervace krmiv”.

V roce 2006 2007 byla partnerem mezinárodního projektu INTERREGV roce 2006 - 2007 byla partnerem mezinárodního projektu INTERREG 
III.C – e FAREMER, kde byl řešen subprojekt „Plánování a bilancování 

výroby krmiv ve vazbě na výživu jednotlivých druhů a kategorie 
hospodářských zvířat”. 

Od roku 2008 - 2010 školí pracovníci společnosti v rámci programu p p p g
Rozvoje venkova opatření I.3.1. Další odborné vzdělávání  je školení na 

portálu FARMÁŘ v celé ČR.

V letošním roce byla podepsána dohoda o spolupráci s poradenským 
centrem ProAGRIA ve Finsku. Spolupráce se týká úseku 

k i kéh h d í f ábějí í h lék h d í k litekonomického hodnocení farem vyrábějících mléko a hodnocení kvality 
krmiv. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Více než dvacet let praxe a spolupráce s výzkumnými pracovišti je 
zhodnoceno v softwaru pro výživu zvířat, v optimalizačních p ý , p

programech pro skot, prasata a koně, kozy a ovce. 

Pro výrobu krmných směsí byl vytvořen program Optimalizace krmnýchPro výrobu krmných směsí byl vytvořen program Optimalizace krmných 
směsí. Samostatným výstupem z grantu EP 7125 je program 

Databanka krmiv a norem.

Z grantu EP 7124 se stal výstupem program Optimalizace krmivové 
základny.y

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkuji za pozornost

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky




